In pluribus ecclesiis, tam cathedralibus, quam collegiatis et parochialibus ex earum constitutionibus, aut ex prava consuetudine observari intelligitur, ut in electione, praesentatione, nominatione, institutione, confirmatione, collatione, vel alia provisione, sive admissione ad possessionem alicuius cathedralis ecclesiae, vel beneficii, canonicatum, aut praebendarum, vel partem proventuum, seu ad distributiones quotidianas certae conditiones, seu deductiones ex fructibus, solutiones, promissiones, compensationesve illicitae, aut etiam, quae in aliquibus ecclesiis dicuntur turnorum lucra, interponantur: haec cum sancta synodus detestetur, mandat episcopis, ut quaecumque huiusmodi in usus pios non convertuntur, atque ingressus eos, qui simoniaca labis, aut sordidae avaritiae suspicionem⁴⁴ habent, fieri non permittant, ipsique diligenter de eorum

Jak se slýcháno, u četných kostelů, jak katedrálních tak kolegiálních a farních, se na základě jejich stanov nebo zvrácené zvyklosti stává, že při volbě, prezentaci, jmenování, ustanovení, potvrzení, udělení či jiného přenesení úřadu nebo při připuštění k držbě nějakého katedrálního kostela či obročí, kanonikátů nebo prebend či části výnosů nebo každodenní distribuce se vyskytují určité podmínky nebo odvody z výnosů, platby, přísliby nebo nedovolená započtení, nebo také, jak se tomu při některých kostelích říká, turnusové příjmy.⁴⁵ Protože to svátá synoda zavrhuje, přikazuje biskupům, aby nedovolovali žádné dávky, které nebudou vynaloženy na zbožné účely, jakož i taková ujmoutí se obročí, která jsou podezřelá z poskvrny svatokupectví nebo špinavé lakoty, a aby sami pečlivě prozkoumali

⁴⁴ V latinském textu u Petze (a jen u něj) je zjevná přesmyčka: *suscipionem*.

⁴⁵ *Turnus* obecně znamená pořadí či řád, podle nějž se vždy někdo ujímá své funkce, povinnosti apod. Avšak v kanonickém právu (a právě zde) půjde zřejmě o dohodu mezi diecézním biskupem a jeho kapitulou, že obsazování beneficií, jež by jim jinak připadlo společně, budou vykonávat *alternative per turnos*. Příjmy, které z toho vyplývaly, byly nazývány „turnusovými“ (*turnorum lucra*).

constitutionibus, sive consuetudinibus super praedictis cognoscant, et illis tantum, quas ut laudabiles probaverint, exceptis, reliquas, ut pravas ac scandalosas reiciant et aboleant.

Eos vero, qui adversus haec, in praesenti decreto comprehensa, quavis ratione commiserint, poenis contra simoniacos editis, sacris canonibus, et variis summorum pontificum constitutionibus, quas omnes innovat, teneri decernit: non obstantibus quibuscumque statutis, constitutionibus, et consuetudinibus, etiam memorabilibus, etiam apostolica auctoritate confirmatis: de quarum subreptione, obreptione, et intentionis defectu, episcopus, tamquam apostolicae sedis delegatus, cognoscere possit.